
COLEGIO PLUS ULTRA
Unidad Técnico Pedagógica
Segundo Semestre 2024

CALENDARIO  DE  EVALUACIÓN  CUARTO  MEDIO  A    ADMINISTRACIÓN
(08  de  julio  al  12  de  noviembre)

ASIGNATURA CONTENIDO FECHA %

Lengua y Literatura 1-Acumulativa género dramático
2- PAES 1 
3- Prueba acumulativa libros 1, 2 y 3
4- Contenido “el ensayo”
5- PAES 2
6- Prueba de nivel 
7- Evaluación de escritura, ensayo. 
8- Orientación 

1- 24 Julio
2- 
3- 31 julio y 28 agosto 
25 septiembre  
4- 4 septiembre 
5- 
6- 
7- 9 octubre 
8- 

1- 10%
2- 10%
3- 20%
4- 10%
5- 10%
6- 10%
7- 20%
8- 10%

Matemática ensayo PAES
EVALUACIÓN UNIDAD 3 PARTE 1
EVALUACIÓN UNIDAD 3 PARTE 2
ENSAYO PAES
PDN 1 Y 2
EVALUACIÓN UNIDAD 4

29/07 - 30/07 
05/08-09/08
01/09 - 05/09
07/10 - 08/10 
22/07 ( PDN 1 ) 14/10 
(Unidad PDN 2)
22/10 - 25/10

10%
20%
20%
10%
20%
20%

Educación Ciudadana 1.- Las democracias  del mundo y los riesgos a los
que se enfrentan 
2.- “ Chile, Latinoamérica y nuestros niños”
3.- Perspectivas en los medios de comunicación 
4.- Elaborar soluciones a problemáticas reales 
desde la participación ciudadana. 
5.- Religión 

05 al 22 de agosto

06/09 
23 de septiembre al 04 
de octubre
21 de octubre al 01 de
noviembre 
30 de octubre 

20%

25%
20%

25%

10%

Filosofía Ética, moral dilemas, códigos morales, política
Sujeto político, desobediencia civil, sociedad, 
manifestaciones.
Presentaciones sobre temas políticos 
contemporáneos (se coordinarán fechas y temas).
Informe escrito sobre el tema presentado ( se 
enviará rúbrica con especificaciones)

22 de julio
18 de agosto

Desde el 23 de 
septiembre se presenta 
un grupo

25%
25%

30%

20%

Inglés Evaluación comprensión auditiva
Presentación oral grupal Unidad 3
Diseño de un afiche publicitario en inglés
Proyecto del mes de inglés International Fair

22 al 26 julio
19 al 23 agosto
23 al 27 septiembre
28 oct. /2 nov.

15%
30%
15%
40%

Ciencias para la 
ciudadanía

Reporte noticioso; Riesgos naturales
Prueba Riesgos Naturales y Antrópicos.
Exposiciones  Tecnología y Sociedad

 
Prueba Tecnología y Sociedad 

22 al 26 julio
19 al 30 agosto
23 septiembre al 04 
octubre.
14 al 18 octubre 

20%
30%
20%

30%

Legislación Laboral Taller Integral Especialidad N°3
Seminario Técnico Profesional
Feria Técnico Profesional
Evaluación Término de Relación Laboral
Plataforma REX+
Talleres Finiquitos
Evaluación de Finiquitos
Taller Integral Especialidad FINAL
PDN intermedia y final

Agosto 09
Agosto 23
Agosto 28
Septiembre 27
Octubre
Octubre 15
Octubre 18
Octubre 25
Octubre 28-01

10%
15%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
15%



Cálculo de 
Remuneraciones, 
finiquitos y obligaciones
laborales

Talleres Aportes Patronales
Evaluación Aportes Patronales
Taller Integral Especialidad N°3
Seminario Técnico Profesional
Feria Técnico Profesional
Talleres Centralización de Remuneraciones
Evaluación de Centralización de Remuneraciones
Talleres Cálculo de Finiquitos
Evaluación de Cálculo de Finiquitos
Taller Integral Especialidad FINAL
PDN intermedia y final

Julio
Julio
Agosto 09
Agosto 23
Agosto 28
Septiembre 27
Septiembre 30
Octubre 15
Octubre 18
Octubre 25
Octubre 28-01

  5%
10%
10%
10%
10%
  5%
10%
  5%
10%
10%
15%

Desarrollo y bienestar 
de personal

Talleres Evaluación de Desempeño
Taller Integral Especialidad N°3
Seminario Técnico Profesional
Feria Técnico Profesional
Evaluación de desempeño (Prueba)
Talleres Capacitaciones del Personal
Evaluación de Capacitaciones del Personal
Taller Integral Especialidad FINAL
PDN intermedia y final

Julio
Agosto 09
Agosto 23
Agosto 28
Septiembre 26
Octubre 15
Octubre 18
Octubre 25
Octubre 28-01

10%
15%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
15%

Dotación de Personal Construcción de Aviso de Empleo
Creación de Plataformas de Empleo
Taller Integral Especialidad N°3
Seminario Técnico Profesional
Feria Técnico Profesional
Evaluación de Reclutamiento y Selección del 
Personal
Evaluacion de Inducción del Personal
Taller Integral Especialidad FINAL
PDN intermedia y final

Julio
Agosto 05
Agosto 09
Agosto 23
Agosto 28
Septiembre 25
Octubre 18
Octubre 25
Octubre 28-01

10%
10%
10%
10%
10%
15%
10%
10%
15%

Emprendimiento y 
empleabilidad

Curriculum Vitae
Test Psicolaborales N°1
Test Psicolaborales N°2
Seminario Técnico Profesional
Entrevista Laboral
PDN Intermedia y Final

Julio
Agosto 20 al 30
Agosto 20 al 30
Agosto 23
Octubre 15
Octubre 28 al 01

20%
15%
15%
10%
25%
15%

Religión Pasos hacia el éxito; 
Combatiendo las etiquetas; 
Pensando en el bien común; 
Usando la comunicación asertiva; 

25 de julio
15 de agosto
26 de septiembre
17 de octubre

25%
25%
25%
25%

Electivo de Historia, 
Geografía y Cs. 
Sociales (Economía y 
Sociedad)
4°A y 4°B

1.Macroeconomía 
2.Microeconomía
3. Peña Folclórica
4.Financiamiento de la actividad fiscal
5. Proyecto

22 al 25 de julio
05 al 09 de agosto
13 de septiembre
07 al 11 de octubre
21 al 25 de octubre

20%
20%
20%
20%
20%

Electivo de Artes (Arte 
multimedia, digital)

05. Ilustración Ráster
06. Gráfica Hipervinculada
07. Creación, práctica baile folclórico
06. Diseño de publicaciones con Ofimática

01.08
29.08
6 de septiembre
03.10

25%
25%
25%
25%

Electivo de Educación 
Física y Salud (2)

Aplicación microciclo al grupo curso
creación, práctica baile folclórico
progresión entrenamiento anaeróbico
rutina personal de progresión
remedial planificación deportiva y aplicación

20 de julio
20 de agosto
3 de septiembre
20 de octubre
20 de octubre

25%
25%
20%
20%
10%


